


DFR.III.0003.10.2021

Pani
Beata Kulczycka
Radna Sejmiku Województwa 
Lubuskiego
-w miejscu-

dot.: interpelacji z dnia 6 października 2021 r. w sprawie kwalifikowalności 
kosztów projektów realizowanych z RPO Lubuskie 2020.

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w dniu 7 października 2021 r. do 

Biura Sejmiku (przekazaną pismem o sygnaturze BS.0003.86.2021 z dnia 

7 października 2021 r.) w sprawie kwalifikowalności kosztów projektów realizowanych 

z RPO Lubuskie 2020.

Informuję, iż Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym 

L-2020, na bieżąco rozpatruje prośby Beneficjentów realizujących projekty, dotyczące 

wydłużenia terminu realizacji. Prośby te podyktowane są trudną sytuacją na rynku 

związaną zarówno ze skutkami pandemii Covid-19, jak również powszechnymi 

problemami takimi jak: opóźnienia w dostawach, wykonaniu robót budowalnych, 

różnicy w kwotach powstałych w wyniku rozstrzygnięć poprzetargowych, konieczności 

zmiany zakresu rzeczowego na skutek zmian technologicznych itd.

Aktualnie trudno określić, czy wszyscy Beneficjenci Programu RPO L-2020 

będą mieli problemy z terminowym zakończeniem realizacji projektów. W związku 

z tym, nie jest obecnie zasadne udzielanie zgody na maksymalne wydłużenie okresu 

realizacji projektów kosztem czasu niezbędnego do rozliczenia projektu, a tym samym 

wydłużania okresu kwalifikowalności wydatków, poza przyjętą przez Komisję 

Europejską datę 30 grudnia 2023 r.

Należy podkreślić, iż decyzja w tej sprawie nie leży w kompetencji Instytucji 

Zarządzającej RPO L-2020. Tego typu rozwiązanie systemowe, może zostać przyjęte 

prze Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, po uprzedniej analizie złożonych 

 Zielona Góra, 12 października 2021 r. 



przez Instytucje Zarządzające Programami Operacyjnymi wniosków w tym zakresie. 

Należy śledzić komunikaty zamieszczane na stronie internetowej www.rpo.lubuskie.pl, 

na której to, w przypadku przyjęcia takiego rozwiązania przez ministerstwo, 

z pewnością znajdzie się publikacja w tym zakresie.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Marek Kamiński
Dyrektor Departamentu

Departament Programów Regionalnych 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


